
98,796,075.3167,033,533.58ACTIVO

19,461,005.692,827,843.18Activo Circulante

EfectivoY Equivalentes 19,461,005.690.00

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes 0.00747,446.79

2,080,396.39 0.00

0.000.00

0.000.00Almacenes

Estimacion Per Perdida O Deterioro De Activos Circulantes 0.000.00

Otros Activos Circulantes 0.00

Activo No Circulante 64,205,690.40

. Inversiones Financieras A Largo Plazo 0.000.00

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo 0;000.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso . 49,604,098.25 0.00

0.00Bienes Muebles 79,267355.85

67,713.77Activos Intangibles 0.00

Depreciacidn, Deterioro Y Amortizacidn Acumulada De Bienes 14,601,592.15 0.00

Activos Diferidos 0.00 0.00

Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos No Circulantes 0.00 0.00

Otros Activos No Circulantes 0.00' 0.00

23,745,284.170.00PASIVO

Pasivo Circulante 0.00 23,745,284.17

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo 23,745,284.170.00

Documentos Por Pagar A Corto Plazo 0.000.00

Porcion A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo Plazo 0.00 0.00

0.00 "Tftulos Y Valores A Corto Plazo 0.00

0.0J0Pasivos Diferidos A Corto Plazo 0.00

hondos Y Bienes DeTerceros En Garantia Y/O Administracion A Corto Plazo 0.000.00

Provisiones A Corto Plazo 0.00 0.00

Otros Pasivos A Corto Plazo 0.000.00

Pasivo No Circulante 0.000.00

0.00Cuentas Por Pagar A Largo Plazo 0.00

' 0.00Documentos Por Pagar A Largo Plazo 0.00

0.00Deuda Publica A.Largo Plazo 0.00

Pasivos Diferidos A Largo Plazo 0.00 0.00

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O Administracion A Largo Plazo 0.00 0.00

Provisiones A Largo Plazo 0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 55,507,825.90 0.00

Hacienda PubHca/Patrimonio Contribuido 0.000.00

Aportaciones 0.000.00

Donaciones De Capital 0.00 0.00

rl

AplicacionOrigenConcepto

Municipio De Pachuca De Soto 
Secretaria De Tesoreria Municipal 

Estado De Cambios En La Situacion Financiera 

Del 1 de enero al 31 de octubre de 2023 
(Cifras en Pesos)

i
PACHUCA

PmtfMcta ttealri|M< MM - KM

Derechos A Recibir Bienes O Servicios

Inventarios

0.00
________
79,335,069.62



Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio 0:000.00

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 0.0055,507,825.90

39,291,898.49 0.00Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

0.0016,215,927.41Resultados De Ejercicios Anteriores

0.00Revalues . 0.00

0.000.00Reservas

Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores 0.000.00

Exceso O Insuficiencia En La Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio 0.000.00

Resultado Por Posicidn Monetaria . 0.000.00

0.000.00Resultado Por Tenencia De Activos No Monetarios
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94,231,058.6371,664,139.16ACTIVO
14,915,706.699,860,714.51Activo Circulante
14,915,706.690.00EfectivoY Equivalentes

0.00748,267.79Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

0.009,112,446.72Derechos A Recibir Bienes O Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Alm acenes

0.00Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos Circulantes 0.00

0.000.00-Otros Activos Circulantes

79,315,351.9461,803,424.65Activo No Circulante
0.000.00Inversiones Financieras A Largo Plazo

0.000.00Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo

0.0046,562,363.92Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso

79,247,638.170.00Bienes Muebles

67,713.770.00Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro Y Amortizacion Acumulada De Bienes 0.0015,241,060.73

0.000.00Activos Diferidos

Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos No Circulantes 0.000.00

o.o'o0.00Otros Activos No Circulantes

30,617,708.080.00PASIVO

30,617,708.080.00Pasivo Circulante

30,536,600.02- 0.00Cuentas Por Pagar A Cor.to Plazo

81,108.060.00

0.000.00

0.00Titulos Y Valores A Corto Plazo 0.00

0.000.00Pasivos Diferidos A Corto Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O Administracion A Corto Plazo 0.000.00

0.000.00Provisiones A Corto Plazo

0.00 0.00Otros Pasivos A Corto Plazo

0.000.00Pasivo No Circulante
0.000.00Cuentas Por Pagar A Largo Plazo

0.000.00Documentos Por Pagar A Largo Plazo

0.000.00Deuda Publica A Largo Plazo

0.000.00

0.000.00

0.000.00Provisiones A Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.0053,184,627.55

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.000.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones De Capital

AplicacionOrigenConcepto

Municipio De Pachuca De Soto 
Secretaria De Tesoreria Municipal 

Estado De Cambios En La Situacion Financiera 

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2023 
(Cifras en Pesos)Aww

Documentos Por Pagar A Corto Plazo

Porcion A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo Plazo

Pasivos Diferidos A Largo Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O Administracion A Largo Plazo



O.OQ 0.00Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio

53,184,627.55 0.00Hacienda Publica/Patrimonio Generado

0.0032,406,175.96

0.00.20,778,451.59

0.000.00Revalues
0.000.00Reserves

0.00

0.00

0.00 0.00Resultado Por Posicidn Monetaria

0.000.00Resultado Por Tenencia De Actives No Mohetarios

Bajo protests de decir verdad declaramos que los Estados Financierosy sus notas, son razonablemente correctosy son responsabilidad del emisor.

M.Gj

Sindsca Proc^rjSecretario _____
HACENDARlA

Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados De Ejercicios Anteriores

0.00

0.00
Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores

Exceso O Insuficiencia En La Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio

lonal

0

‘ res id e n t e pran



3'
110.132,330.83120,616,705.79ACTIVO

39,970,716.94Active Circulante

39,970,716.94Efectivo Y Equivalentes

0.00821.00Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

0.006,584,083.20Derechos A Recibir Bienes O Servicios

0.00 :0.00Inventarios

0.000.00Alm acenes

0.00Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos Circulantes 0.00

0.000.00Otros Activos Circulantes

70,161,613.89114,031,801.59Active No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras A Largo Plazo

0.000.00Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo

0.00104,945,709.17Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso

69,988,228.960.00Bienes Muebles

173,384.930.00

0.009,086,092.42

0.000.00Activos Diferidos

0.00Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos No Circulantes 0.00

0.000.00Otros Activos No Circulantes

31,796,807.820.00PASIVO

31,796,807.820.00Pasivo Circulante

31,613,955.760.00Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

81,108.060.00Documentos Por Pagar A Corto Plazo

0.000.00Porcion A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo Plazo

0.00Trtulos Y Valores A Corto Plazo 0.00

d^po
0.00

0.00

0.00

0.000.00Provisiones A Corto Plazo

101,744.000.00Otros Pasivos A Corto Plazo

0.000.00Pasivo No Circulante

0.000.00Cuentas Por Pagar A Largo Plazo

0.000.00Documentos Por Pagar A Largo Plazo

0.000.00Deuda Publica A Largo Plazo

0.000.00

0.00' 0.00

0.000.00

34,324,193.8455,636,626.70

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.000.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00

0.000.00

55,636,626.70 34,324,193.84Hacienda Publica/Patrimonio Cenerado

Municipio De Pachuca De Soto 
Secretana De Tesorena Municipal 

Estado De Cambios En La Situacion Financiera 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 

(Cifras en Pesos)

• Activos Intangibles

• Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion Acumulada De Bienes

Pasivos Diferidos A Corto Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Carantia Y/O Administracion A Corto Plazo

Donaciones De Capital

Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio

Pasivos Diferidos A Largo Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Carantia Y/O Administracion A Largo Plazo

6,584,904.20

0.00

Provisiones A Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

PACH0CA



0.00Resultados Del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 55,636,626.70

34,324,193.840.00Resultados De Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalues

0.00Reserves

0.00

0.000.00

0.000.00Resultado Por Posicion Monetaria

0.000.00Resultado PorTenencia De Activos No Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierosy sus notas. sori

M.G

Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores

Exceso O lnsuficiencia En La Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio

0.00

0.00
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